Peygambere kadar ulaşan
kıraat imamlarından bir imamın (veya râvîsinin) okuyuşunu, güvenilir
bir kimseden eğitim yolu ile öğrenip almaktır. Bu, Kur’an’ın lafzını ve
fonetik bütünlüğünü korumak için gösterilen titizliğin bir ifadesidir.

1 İbn Fâris.Ahmed b. Hüseyn, Mücmelü'l-luğa (nşr. Züheyir Abdülmuhsin Sultân). Beyrut
1404/1984, I, 202-203; İbn Manzur,Cemalüddin Muhammed b. Mükrim, Llsânü'l-Arab,
"cvz" md.; el-Cevherî, İsmail b. Hammad, es-Sıhâh, (thk.Ahmed Abdülğafur Attar),
"cvz” mad. ,Beyrut, 1404/1984; Asım Efendi, Kâmûs Tercemesi, “cvz” mad., İstanbul,
1305.

2 Manastırlı Rıfat Bey, “Kamusu’l-Bedâyi”, Malumat mecmuası, sayı. 35-36 dan naklen
Pakalın, Mehmet Zeki, Osmanlı Tarih Deyimleri ve Terimleri sözlüğü, II, 19. Buradaki ta-
nım, Pakalın’ın Rıfat Bey’den yaptığı alıntıdan sadeleştirilerek yapılmıştır.

Ayrıca her imam
için de iki râvî zikredilmiştir. Bu imamların ve ravilerin isimleri şöyledir:

1- (Medine’de) Nafi’ bin Abdurrahman (Ö.169/785). Ravileri: Kâlûn, İsa bin Mînâ (ö.
220/835) ve Verş, Osman Said el-Mısrî (ö. 197/812)

2- (Mekke’de) Abdullah bin Kesir (ö.120/730). Ravileri: el-Bezzî, Ahmed. b. Muhammed b.
Abdullah b. El-Kâsım b. Nafi’ (ö.250/864) ve Kunbül, Muhammed b. Abdurrahman b.
Halid b. Muhammed (ö.291/903)

3- (Basra’da) Ebû ‘Amr Bin ‘Alâ el-Basrî (154/770). Ravileri: ed-Dûrî, Hafs b. Ömer b.
Abdülazîz b. Suhbân (240/854) ve Sûsî, Ebû Şuayb Salih b. Ziyâd (261/864)

4- (Şam’da) İbn ‘Amir, Abdullah bim ‘Amir el-Yahsûbî, (118/736). Ravileri: Hişâm, Hişam
b. Ammâr es-Sülemî (245/859) ve İbn Zekvân, Abdullah b. Ahmed b. Beşir (242/856)

5- (Kufe’de) Âsım, Ebû Bekir Asım bin Ebî’n-Necûd (128/745). Ravileri: Ebu Bekr Şu’be b.
Ayyâş b. S3alim (190/805) ve Hafs b. Süleyman b. El-Muğîre (180/796)

6- (Kufe’de) Hamze,Ebu Ammara Hamze b. Habîb (156/772). Ravileri: Halef b. Hişam
(229/843) ve Hallâd b. Halid eş-Şeybânî (220/835)

7- (Kûfe’de) El-Kisâî, Ebü’l-hasan Ali bin Hamza bin Abdullah bin Behmen (189/804).
Ravileri: ed-Durî, Hafs b. Ömer b. Abdülazîz b. Suhbân (240/854) ve Ebü’l-Hâris el-
Leys b. Hâlid (240/854)

8- (Medîne’de) Ebû Cafer, Yezîd bin el-K’ak’a (130/740). Ravileri: İsa b. Verdân 160/776)
ve İbn Cemmaz, Ebü’r-Rabi’ Süleyman b. Müslim (170/786)

9- (Basra’da) Yâkûb, Ebû Muhammed Yâkûb bin İshâk, (205/820). Ravileri: Ruveys, Ebu
Abdillah Muhammed b. El-Mütevekkil (238/852) ve Ravh, Ebü’l-Hasan Ravh b.
Abdülmümin (235/849)

Bu icazeti Abdülhamit Rüştü Efendi
Camiü’l- Ezher’ deki görevinden ayrıldığı sırada kendisinin talebiyle
üniversite tarafından verildiği ve bütün ilgili ve yetkili ulemanın imzala-
dığı görülmektedir. Daha çok bir diploma özelliği taşıyan bu icazetna-
mede diğer icazetnamedeki ayrıntıya yer verilmediği, buna mukabil üni-

10- Halef bin Hişam (229/843). Ravileri:İshak, Ebu Yakub İshak b. İbrahim b. Osman b.
Abdullah (286/899) ve İdris b. el-Haddâd, (292/904). Bkz. İbn Cezerî, Ebü’l-Hayr Mu-
hammed b. Muhammed, (tashih, Ali Muhammed ed-Dabbâğ) en-Neşr fi’l-kıraati’l-aşr,
Beyrut, I, 8-9;ed-Dimyâtî, Ahmed b. Muhammed b. Abdülğanî, (tashih ve talik, Ali Mu-
hammed ed-dabbağ), İthâfü Fudalâi’l-Beşer fi’l-kıraati’l-erbai’ ‘aşer, Mısır, ts. S. 6.

Şâtıbiyye
Tarîki denilen usülde öncelikle el-Kasım Muhammed b. Fîre eş-Şatıbî’nin (ö.590/1193)
Hırzü’l-Emânî diyebilinen ve tam adı “Hırzü’l-Emânî ve Vechü’t-Tehânî” olan ve Ebû
Amr Osman b. Saîd ed-Dânî (444/1052)’nin et-Teysîr adlı eserinin hülasası durumun-
daki manzum eseri ile İbnü’l- Cezerî’nin (ö. 797/1395) ed-Dürre isimli eserinin esas ka-
bul edilip, buna ilaveten ed-Dânî’nin et-Teysîr adlı eseri ile İbnü’l-Cezerî’nin et-Tahbîr
edlı eserinin okutulmasıdır. Şeyh Nasıruddin Tablavî (1015/1606)’nin talebelerinden
şeyh Şehâzetü’l-Yemenî'nin Mısır’da Şatıbiyye Tarîkini yaydığı için, bu tarîk daha son-
raları Mısır Tarîki diye isimlendirilmiştir. Konu ile ilgili geniş bilgi için bkz, Sırât-ı Müs-
takîm Mecmuası, Cilt. 6, sayı, 147, s. 267; Karaçam, İsmail, Kur’an-ı Kerim’in Nüzulü ve
Kıraatı, İstanbul, 1981, s.